ERRATA n. 03 – Edital 246, de 13 de abril de 2018

O PRÓ-REITOR DE ENSINO EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

errata de prorrogação de prazo de Recurso contra a Relação Preliminar do Processo Seletivo para

ingresso de discentes no 2º semestre de 2018.

A data para o recurso contra a Relação Preliminar fica prorrogada até o dia 03/06/2018.

O novo cronograma do Edital nº 246/2018 fica na seguinte disposição:

Cronograma Processo Seletivo IFSP 02/2018

Publicação Edital 16/04/2018

Inscrição (preenchimento eletrônico)  19/04/2018 a 20/05/2018

Análise do Histórico Escolar 21/05/2018 a 25/05/2018

Relação Preliminar 28/05/2018

Recurso contra a Relação Preliminar (online) 29/05/2018 a 03/06/2018

Análise dos recursos 04/06/2018 a 12/06/2018

Relação Final 13/06/2018

Recursos contra a Relação Final (online) 14/06/2018 e 15/06/2018

Classificação Final

1ª Convocação para matrícula (a partir das 17h)
21/06/2018

Período da 1ª matrícula  25, 26 e 28/06/2018

A partir do dia 29/06/2018, consulte os sites dos Câmpus para informações sobre eventuais

vagas remanescentes. https://www.ifsp.edu.br/sobre-o-campus

São Paulo, 29 de maio de 2018.

(ORIGINAL ASSINADO)

Alexandre Aldo Neves

Pró-reitor de Ensino em exercício

https://www.ifsp.edu.br/sobre-o-campus